
INFORMATIONS TRANSPORT 

Rechargez votre passe Navigo chez vous ! La ligne 39-18 est accessible 

Fini les files d’attente ! A partir du mois d’octo-
bre, il sera possible de recharger votre passe 
Navigo depuis votre ordinateur personnel.  
 
www.navigo.fr 

Une tour de contrôle à Massy 

A la demande de la CCPL, un régulateur sera 
présent tous les jours en gare de Massy à partir 
de septembre. 
 
 
 
 
 
 
Son rôle : réguler les départs des cars et infor-
mer les usagers des lignes Albatrans Transdev 
et Transports Daniel Meyer en cas de besoin. 

Rejoindre la gare autoroutière en car est désor-
mais possible pour les personnes à mobilité ré-
duite. La CCPL a mis aux normes d’accessibilité 
la majorité des points d’arrêt de la ligne 39-18. 
De son côté, la SAVAC a investit dans des véhi-
cules équipés de palette facilitant l’accès au car. 
Ces travaux ont été financés par la Région Île-
de-France et le STIF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Les arrêts de la ligne 39-07 ont également été 
mis aux normes d’accessibilité à Limours par la 
Communauté de Communes. De nouveaux tra-
vaux permettront de rendre la ligne entièrement 
accessible. 

PRINCIPAUX TITRES DE TRANSPORT 

TITRES DE 
TRANSPORT 

VALIDITE 
POPULATION 
CONCERNEE 

CONDITIONS 
D’ATTRIBUTION 

POINTS DE VENTE 

Ticket T + 
(1,70€) 

Valable sur toute l'Île-de-France, sur tous les réseaux bus, les tram-
ways et le métro. Valable 1h30 avec correspondances infinies (sauf 
bus/métro ou tram/métro). Aller-retour non permis. 
Attention : lignes 91-02 et 91-03, du fait des longues distances, 
prévoir 2 tickets. Correspondances possibles avec un des tickets 

Tout le monde Aucune Gares RER + commerces agréés  

Ticket d’accès à 
bord (1,90€ et 3,80€ 

sur autoroute) 

Valable pour un trajet dans le bus dans lequel il a été acheté quel que 
soit le lieu de montée et de descente. Coûte plus cher que le ticket 
T+.  

Tout le monde Aucune Auprès du chauffeur 

Ticket Origine 
Destination 

Valable en aller simple sur le trajet indiqué sur le billet (RER et Tran-
silien + Métro) 

Tout le monde Aucune Gares RER 

Carte Intégrale Valable en Île-de-France sur les zones indiquées sur le coupon. 
Abonnement à la semaine, au mois ou à l’année 

Tout le monde Aucune 
Gérée par une société. Formulaire 
disponible en gare RER. 

Mobilis 
Abonnement à la journée valable uniquement depuis la zone 1 vers 
une autre zone. Pas valable pour l’aéroport Roissy-CDG 

Tout le monde Aucune Gares RER 

Imagin'R Abonnement annuel valable sur les zones indiquées sur le coupon 
Etudiants de moins de 26 ans + 
filières reconnues par l'éducation 
nationale 

Etre étudiant ou élève d'un 
établissement reconnu par 
l'éducation nationale 

Gérée par une société. Formulaire 
disponible en gare RER et trans-
porteurs. 

Carte Scolaire 
Bus 
Ligne Régulière 

Abonnement annuel valable sur les 2 lignes maximum indiquées sur 
la carte pour 1 A/R par jour pendant les périodes scolaires 

Tout collégien ou lycéen répon-
dant aux critères d'attribution 

Etre inscrit dans un établisse-
ment scolaire et habiter à plus 
de 3km de l’établissement 

Transporteur concerné 

Ticket Jeunes 
Week-end 

Abonnement à la journée valable les week-ends et jours fériés depuis 
la zone 1 vers une autre zone. Pas valable pour l’aéroport Roissy-
CDG et Orlyval. 

Toute personne âgée de moins de 
26 ans 

Avoir moins de 26 ans 
Gares RER + commerces agréés 
(aucun dans la CCPL) 

Carte Améthyste 
Valable sur les seuls réseaux SNCF et RATP, ainsi que sur le réseau 
TICE à Evry (non valable sur SAVAC et Albatrans) 

Retraités, anciens combattants, 
personnes handicapées 

Niveau de revenu, niveau 
d'incapacité 

Mairie et bureaux d'aide sociale du 
Département 

Carte Rubis Valable un an sur les seuls réseaux Optile (SAVAC, Albatrans…) 
Retraités, anciens combattants, 
personnes handicapées 

Niveau de revenu, niveau 
d'incapacité 

Mairie et bureaux d'aide sociale du 
Département 

Carte solidarité 
transport 

Valable sur l'ensemble des réseaux franciliens Sous conditions 
Etre bénéficiaire de la CMU ou 
autre régime de protection 
sociale 

Agence solidarité Transport 

Carte famille 
nombreuse Valable sur l'ensemble du réseau francilien Sous conditions 

Etre membre d'une famille de 5 
personnes minimum 

Guichet SNCF 

Toutes les communes de la CCPL sont en zone 5. 



POINTS DE CORRESPONDANCE 
LIGNES EN 

CORRESPONDANCE 
DESTINATIONS 

MASSY-PALAISEAU RER 
(Accès par la 91-03) 

 

ALBATRANS 91-05 EVRY, ZA CROIX BLANCHE 

ALBATRANS 91-06 
SAINT QUENTIN EN YVELINES, 

PLATEAU DE SACLAY 

ALBATRANS 91-10 SACLAY,         ORLY OUEST et SUD 

RATP 199 LONGJUMEAU 

RATP 399 JUVISY RER 

DANIEL MEYER DM12 LONGJUMEAU 

ORSAY/LES ULIS 
Rd-Point Mondétour 

(Accès par la 91-02 Courtaboeuf  

ALBATRANS 91-08 VELIZY 

MOBICAPS 02 LES ULIS Centre, CC ULIS 2 

MOBICAPS 03 LES ULIS Centre, ORSAY Centre 

ST-REMY-LES-CH. RER 
(Accès par la 39-13) 

SAVAC 262-01 VERSAILLES 

SQYBUS 464 SAINT QUENTIN EN YVELINES 

GOMETZ-LE-CH. Rd-Pt St Nicolas 
(Accès par 39-07 et 39-15) 

MOBICAPS 11 et 12 CC ULIS 2, CHEVRY, GIF 

DOURDAN RER 
(Accès par 91-02 et 91-03) 

ALBATRANS 91-07 ETAMPES 

DANIEL MEYER DM151 LONGJUMEAU, MONTLHERY, PARIS Pte Orléans ARPAJON Porte d’Etampes 
(Accès par 91-04)   DANIEL MEYER DM153 LONGJUMEAU, LA VILLE DU BOIS, MONTLHERY 

BRETIGNY RER 
(Accès par 91-04) 

ORGEBUS 227-01 CC MAISON NEUVE 

PRINCIPALES CORRESPONDANCES BUS  
HORS CCPL 

 



DOURDAN Æ COURTABOEUF 
DOURDAN Gare 06:00 07:30 07:55 08:05 08:25 08:30 08:45 09:15 09:18 10:10 06:45 07:15 06:05 06:35 07:00 10:30 11:10 12:00 12:05 13:00 13:15 14:18 

BRIIS Gare autoroutière 06:17 07:47 08:12 08:22 08:42 08:47 09:02 09:32 09:35 10:27 07:02 07:32 06:22 06:52 07:17 10:47 11:27 12:17 12:22 13:17 13:32 14:35 

ORSAY Gare l 06:37 07:07 l 07:32 l 08:02 l 08:37 l 09:02 l 09:47 l l 11:02 l l 12:37 l 13:47 l 

ORSAY Rd-Pt Mondétour 06:27 l 08:27 l 08:57 l 09:17 l 09:45 10:37 07:12 07:44 l l l l 11:37 12:27 l 13:27 l 14:45 

Courtaboeuf Québec 06:36 l 08:38 l 09:06 l 09:28 l 09:54 10:48 07:23 07:55 l l l l 11:48 12:38 l 13:38 l 14:56 

Courtaboeuf Pacifique 06:44 l 08:46 l 09:14 l 09:36 l 10:02 10:56 07:30 08:03 l l l l 11:56 12:46 l 13:46 l 15:04 

DOURDAN Gare 15:00 16:35 16:55 17:05 17:30 17:35 18:00 18:05 18:30 18:35 16:00 16:30 15:10 15:42 16:05 18:55 19:05 19:24 19:30 20:00 20:15  

BRIIS Gare autoroutière 15:17 16:52 17:12 17:22 17:47 17:52 18:17 18:22 18:47 18:52 16:17 16:47 15:27 15:59 16:22 19:12 19:22 19:41 19:47 20:17 20:32  

ORSAY Gare 15:32 l l 16:35 l 17:05 l 17:30 l 18:05 l l 18:40 l 19:10 l 19:37 19:56 l l 20:47  

ORSAY Rd-Pt Mondétour l 17:04 l 17:34 l 18:04 18:29 l 18:57 l l l 15:37 16:11 16:34 19:22 l l 19:57 20:27 l  

Courtaboeuf Québec l 17:15 l 17:45 l 18:15 18:40 l 19:08 l l l 15:48 16:22 16:45 19:33 l l 20:08 20:38 l  

Courtaboeuf Pacifique l 17:23 l 17:53 l 18:23 18:48 l 19:16 l l l 15:56 16:30 16:53 19:41 l l 20:16 20:46 l  

 

COURTABOEUF Æ DOURDAN 

Courtaboeuf Canada 06:31 l 08:32 l l 09:22 l l 10:42 11:42 07:17 07:49 l l l l 12:32 13:32 l 14:50 15:15 l 

Courtaboeuf Pacifique 06:44 l 08:46 l l 09:36 l l 10:56 11:56 07:30 08:03 l l l l 12:46 13:46 l 15:04 15:29 l 

ORSAY Gare l 06:40 07:10 l 07:35 l 08:10 l 08:40 09:10 l 09:52 10:18 l l 12:40 l l 13:55 l l 15:45 

ORSAY Rd-Pt Mondétour 06:47 l l 07:33 l 08:06 l 08:49 l l 09:39 l l 10:59 11:59 12:45 12:49 13:49 14:00 15:07 15:32 l 

BRIIS Gare autoroutière 06:55 08:38 l 08:55 09:28 l 10:07 10:33 11:07 12:07 07:41 08:14 06:55 l l 12:53 12:57 l 14:08 15:15 15:40 16:00 

DOURDAN Gare 07:12 08:43 09:09 09:12 09:45 09:59 10:24 10:50 11:24 12:24 07:58 08:31 07:12 07:40 08:05 13:10 13:14 14:09 14:25 15:32 15:57 16:17 

Courtaboeuf Canada 15:42 l 17:39 l 18:09 l 18:34 19:02 l 19:27 16:39 17:09 16:16 l l l 20:02 20:32 l    

Courtaboeuf Pacifique 15:56 l 17:53 l 18:23 l 18:48 19:16 l 19:41 16:53 17:23 16:30 l l l 20:16 20:46 l    

ORSAY Gare l l 16:45 l 17:10 l 17:40 l 18:10 l 18:45 l l 19:20 l 19:57 l l 20:50    

ORSAY Rd-Pt Mondétour 15:59 16:33 l 16:56 l 17:26 l 17:56 l 18:26 l 18:51 19:19 l 19:44 l 20:19 20:49 l    

BRIIS Gare autoroutière 16:07 17:55 18:12 18:25 18:42 19:00 19:07 19:27 19:35 19:52 17:06 17:42 16:43 17:00 17:25 20:12 20:27 20:57 21:05    

DOURDAN Gare 16:24 18:12 18:29 18:42 18:59 19:17 19:24 19:44 19:52 20:09 17:23 17:59 17:00 17:17 17:42 20:29 20:44 21:14 21:22    

91.02 DOURDAN - BRIIS - ORSAY - COURTABOEUF 
LIGNE EXPRESS REGIONALE 

DOURDAN Æ MASSY 

DOURDAN Gare 05:30 06:00 06:10 06:20 06:28 06:33 06:38 06:43 06:49 06:55 07:00 07:05 07:10 07:15 07:20 07:25 07:30 07:35 07:40 

BRIIS G. autoroutière 05:47 06:17 06:27 06:37 06:45 06:50 06:55 07:00 07:06 07:12 07:17 07:22 07:27 07:32 07:37 07:42 07:47 07:52 07:57 

MASSY Gare 06:02 06:32 06:42 06:52 07:00 07:05 07:10 07:15 07:21 07:27 07:33 07:38 07:43 07:48 07:53 08:00 08:05 08:12 08:17 

DOURDAN Gare 07:45 07:50 07:55 08:00 08:05 08:11 08:16 08:24 08:30 08:45 09:00 09:15 09:40 10:00 10:55 12:00 13:00 14:00 14:55 

BRIIS G. autoroutière 08:02 08:07 08:12 08:17 08:22 08:28 08:33 08:41 08:47 09:02 09:17 09:32 09:57 10:17 11:12 12:17 13:17 14:17 15:12 

MASSY Gare 08:22 08:28 08:33 08:38 08:43 08:49 08:54 09:02 09:08 09:23 09:33 09:48 10:13 10:33 11:28 12:33 13:33 14:33 15:28 

DOURDAN Gare 15:20 16:15 16:42 16:57 17:12 17:26 17:43 17:52 18:03 18:30 18:40 18:50 19:00 19:20 19:50 20:00 20:15 20:40 21:00 

BRIIS G. autoroutière 15:37 16:32 16:59 17:14 17:29 17:43 18:00 18:09 18:20 18:47 18:57 19:07 19:17 19:37 20:07 20:17 20:32 20:57 21:17 

MASSY Gare 15:53 16:48 17:15 17:30 17:45 17:59 18:16 18:25 18:36 19:03 19:13 19:23 19:33 19:53 20:23 20:33 20:48 21:13 21:33 

 

MASSY Æ DOURDAN 

MASSY Gare 05:30 06:00 06:20 06:40 06:50 07:00 07:08 07:15 07:22 07:34 07:45 07:55 08:02 08:07 08:20 08:32 08:45 09:00 10:00 

BRIIS G. autoroutière 05:44 06:14 06:34 06:54 07:04 07:14 07:22 07:29 07:36 07:48 07:59 08:09 08:16 08:21 08:34 08:46 08:59 09:14 10:14 

DOURDAN Gare 06:01 06:31 06:51 07:11 07:21 07:31 07:39 07:46 07:53 08:05 08:16 08:26 08:33 08:38 08:51 09:03 09:16 09:31 10:31 

MASSY Gare 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:38 15:50 16:00 16:10 16:20 16:24 16:28 16:32 16:38 16:45 16:52 17:00 17:05 17:10 

BRIIS G. autoroutière 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:52 16:04 16:14 16:24 16:34 16:38 16:42 16:46 16:55 17:02 17:09 17:17 17:22 17:27 

DOURDAN Gare 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:09 16:21 16:31 16:41 16:51 16:55 16:59 17:03 17:12 17:19 17:26 17:34 17:39 17:44 

MASSY Gare 17:15 17:20 17:25 17:30 17:35 17:40 17:45 17:50 17:55 18:00 18:06 18:14 18:22 18:26 18:30 18:38 18:42 18:47 18:54 

BRIIS G. autoroutière 17:32 17:37 17:42 17:47 17:52 17:57 18:02 18:07 18:12 18:17 18:23 18:31 18:39 18:43 18:47 18:55 18:59 19:04 19:11 

DOURDAN Gare 17:49 17:54 17:59 18:04 18:09 18:14 18:19 18:24 18:29 18:34 18:40 18:48 18:56 19:00 19:04 19:12 19:16 19:21 19:28 

MASSY Gare 19:05 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:35 20:45 21:00           

BRIIS G. autoroutière 19:22 19:32 19:47 20:02 20:17 20:29 20:49 20:59 20:14           

DOURDAN Gare 19:39 19:49 20:04 20:19 20:34 20:46 21:06 21:16 21:31           

ATTENTION !!! 
Seuls les cars desservant la gare autoroutière de Briis-sous-Forges sont représentés dans ces tableaux. 

91.03 DOURDAN - BRIIS - MASSY 
LIGNE EXPRESS REGIONALE 



ANGERVILLIERS è BAJOLET è MACHERY è BRIIS 

ANGERVILLIERS Centre 06:25 07:00 07:25  

FORGES-LES-B. L’alouetterie 06:26 07:01 07:26  

FORGES-LES-B. Bajolet 06:27 07:02 07:27  

FORGES-LES-B. Bois d’Ardeau (Pont A10) 06:28 07:03 07:28 08:27 

VAUGRIGNEUSE Machery 06:29 07:04 07:29 08:28 

VAUGRIGNEUSE Les Petites Buttes 06:30 07:05 07:30 08:29 

VAUGRIGNEUSE Centre 06:32 07:07 07:32 
08:32 

(Orme Gras) 

BRIIS-SOUS-FORGES Gare autoroutière 06:34 07:09 07:34 08:51 

     39-28 C 

   Scol Scol 
BRIIS è MACHERY è BAJOLET è ANGERVILLIERS 

BRIIS-SOUS-FORGES Gare autoroutière 17:10 18:05 18:35 19:35 

VAUGRIGNEUSE Centre 
17:31 (Orme 

Gras) 
18:07 18:37 19:37 

VAUGRIGNEUSE Les Petites Buttes 17:34 18:09 18:39 19:39 

VAUGRIGNEUSE Machery 17:35 18:10 18:40 19:40 

FORGES-LES B. Bois d’Ardeau (Pont A10) 17:36 18:11 18:41 19:41 

FORGES-LES-B. Bajolet  18:11 18:41 19:41 

FORGES-LES-B. L’Alouetterie  18:12 18:42 19:42 

ANGERVILLIERS Centre  18:13 18:43 19:43 

 39-28 C    

 Scol. Scol.   

BOUCLE DE BRIIS-SOUS-FORGES 

BRIIS Gare autoroutière 07:20 08:00 08:40 09:20 

BRIIS Vieille Terrière 07:22 08:02 08:42 09:22 

BRIIS Place 07:24 08:04 08:44 09:24 

BRIIS Collège J. Monnet 07:25 08:05 08:45 09:25 

BRIIS Gare autoroutière 07:27 08:07 08:47 09:27 

Soir 

BRIIS Gare autoroutière 16:45 17:25 18:05 18:45 19:25 

BRIIS Collège J. Monnet 16:47 17:27 18:07 18:47 19:27 

BRIIS Place 16:48 17:28 18:08 18:48 19:28 

BRIIS Vieille Terrière 16:50 17:30 18:10 18:50 19:30 

BRIIS Gare autoroutière 16:52 17:32 18:12 18:52 19:32 

RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

39.05 BRIIS-SOUS-F. / VAUGRIGNEUSE / ANGERVILLIERS 

39.05 NAVETTE SUD  

RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

VAUGRIGNEUSE è St MAURICE è COURSON è FONTENAY è GARE AUTOROUTIERE  

BRIIS Gare Autoroutière   06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 

VAUGRIGNEUSE Place   06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 

VAUGRIGNEUSE Fontaine aux Cossons   06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 

St-MAURICE Berchevilliers   06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 

St-MAURICE Orée du Bois   06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 

St-MAURICE Stade   06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 

St-MAURICE Place   06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 

St-MAURICE Belle Etoile   06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 

St-MAURICE La Touche   06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 

COURSON La Soulodière   06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 

COURSON Mairie 06:30 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 

FONTENAY La Charmoise 06:31 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 

FONTENAY La Roncière 06:33 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 

FONTENAY Soucy 06:35 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 

FONTENAY Bel-Air 06:36 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 

FONTENAY Place 06:38 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 

FONTENAY Bligny 06:40 07:07  07:37 08:07 08:37 09:07 

FONTENAY Madrid 06:42 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 

BRIIS Gare Autoroutière 06:44 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 



GARE AUTOROUTIERE è FONTENAY è COURSON è St MAURICE è VAUGRIGNEUSE 

BRIIS Gare Autoroutière 13:18 14:18 16:32 17:07 17:32 18:02 18:32 19:07 

FONTENAY-LES-B. Madrid 13:20 14:20 16:34 17:09 17:34 18:04 18:34 19:09 

FONTENAY-LES-B. Bligny 13:21 14:21 16:35 17:10 17:35 18:05 18:35 19:10 

FONTENAY-LES-B. Place 13:22 14:22 16:36 17:11 17:36 18:06 18:36 19:11 

FONTENAY-LES-B. Bel-Air 13:24 14:24 16:38 17:13 17:38 18:08 18:38 19:13 

FONTENAY-LES-B.  Soucy 13:25 14:25 16:39 17:14 17:39 18:09 18:39 19:14 

FONTENAY-LES-B. La Roncière 13:27 14:27 16:41 17:16 17:41 18:11 18:41 19:16 

FONTENAY-LES-B. La Charmoise 13:29 14:29 16:43 17:18 17:43 18:13 18:43 19:18 

COURSON Mairie 13:30 14:30 16:44 17:19 17:44 18:14 18:44 19:19 

COURSON La Soulodière 13:31 14:31 16:45 17:20 17:45 18:15 18:45 19:20 

St-MAURICE La Touche 13:32 14:32 16:46 17:21 17:46 18:16 18:46 19:21 

St-MAURICE Belle Etoile 13:33 14:33 16:47 17:22 17:47 18:17 18:47 19:22 

St-MAURICE Place 13:35 14:35 16:49 17:24 17:49 18:19 18:49 19:24 

St-MAURICE Stade 13:36 14:36 16:50 17:25 17:50 18:20 18:50 19:25 

St-MAURICE Orée du Bois 13:37 14:37 16:51 17:26 17:51 18:21 18:51 19:26 

St-MAURICE Berchevilliers 13:37 14:37 16:51 17:26 17:51 18:21 18:51 19:26 

VAUGRIGNEUSE Fontaine aux Cossons 13:38 14:38 16:52 17:27 17:52 18:22 18:52 19:27 

VAUGRIGNEUSE Place 13:40 14:40 16:54 17:29 17:54 18:24 18:54 19:29 

BRIIS Gare Autoroutière 13:42 14:42 16:56 17:31 17:56 18:26 18:56  19:31 

39.05 NAVETTE SUD  
RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

39.07 St ARNOULT - LIMOURS - GOMETZ - ORSAY 
RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

St ARNOULT Leclerc   06:00     06:40 06:58                     

BULLION Place   06:12     06:50 07:10     07:55   08:40         

BULLION Clairière     06:37                         

BULLION Longchêne CPR   06:17     06:55 07:15     08:00   08:45         

BONNELLES Capucins  06:22 06:40  07:00 07:20   08:05  08:50      

FORGES Malassis   06:27 06:45   07:05 07:25     08:10   08:55         

LIMOURS Gare   06:30 06:48   07:08 07:28     08:13   08:58         

LIMOURS Monument 06:00 06:32 06:50 07:00 07:10 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 09:00 09:45 10:45 11:45 13:00 14:00 

LIMOURS Chambord 06:02 06:34 06:52 07:02 07:12 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 09:02 09:47 10:47 11:47 13:02 14:02 

LIMOURS Chaumusson 06:03 06:35 06:53 07:03 07:13 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 09:03 09:48 10:48 11:48 13:03 14:03 

GOMETZ-LA-V Lavoir 06:06 06:38 06:56 07:07 07:17 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 09:06 09:51 10:51 11:51 13:06 14:06 

GOMETZ-LA-V Mairie 06:07 06:39 06:57 07:08 07:18 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 09:07 09:52 10:52 11:52 13:07 14:07 

GOMETZ-LE-C R-P St Nicolas 06:08 06:40 06:58 07:10 07:20 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 09:08 09:53 10:53 11:53 13:08 14:08 

BURES La Croix 06:16 06:48 07:08 07:21 07:34 07:54 08:09 08:24 08:37 08:50 09:17 10:01 11:01 12:01 13:16 14:16 

ORSAY Gare RER 06:20 06:52 07:12 07:25 07:40 08:00 08:15 08:30 08:41 08:54 09:21 10:05 11:05 12:05 13:20 14:20 

St ARNOULT Leclerc                 17:02       18:00       

BULLION Place                 17:12       18:12       

BULLION Clairière   15:27     16:19                       

BULLION Longchêne CPR                 17:17       18:17       

BONNELLES Capucins  15:30   16:22    17:22    18:22    

FORGES Malassis   15:35     16:27       17:27       18:27       

LIMOURS Gare   15:38     16:30       17:30       18:30       

LIMOURS Monument 15:00 15:40 16:00 16:15 16:32 16:45 17:00 17:15 17:32 17:45 18:00 18:15 18:32 18:45 19:15 19:45 

LIMOURS Chambord 15:02 15:42 16:02 16:17 16:34 16:47 17:02 17:17 17:34 17:47 18:02 18:17 18:34 18:47 19:17 19:47 

LIMOURS Chaumusson 15:03 15:43 16:03 16:18 16:35 16:48 17:03 17:18 17:35 17:48 18:03 18:18 18:35 18:48 19:18 19:48 

GOMETZ-LA-V Lavoir 15:06 15:47 16:06 16:21 16:38 16:51 17:06 17:21 17:38 17:51 18:06 18:21 18:38 18:51 19:21 19:51 

GOMETZ-LA-V Mairie 15:07 15:47 16:07 16:22 16:39 16:52 17:07 17:22 17:39 17:52 18:07 18:22 18:39 18:52 19:22 19:52 

GOMETZ-LE-C R-P St Nicolas 15:08 15:48 16:08 16:23 16:40 16:53 17:08 17:23 17:40 17:53 18:08 18:23 18:40 18:53 19:23 19:53 

BURES La Croix 15:16 15:56 16:16 16:31 16:48 17:01 17:16 17:31 17:48 18:01 18:16 18:31 18:48 19:01 19:31 20:01 

ORSAY Gare RER 15:20 16:00 16:20 16:35 16:52 17:05 17:20 17:35 17:52 18:05 18:20 18:35 18:52 19:05 19:35 20:05 



39.07 ORSAY - GOMETZ - LIMOURS - St-ARNOULT 

RESEAU DU PAYS DE LIMOURS  

ORSAY Gare RER 06:33 07:03 07:20 07:33 07:48 08:03 08:20 08:35 08:45 09:18 09:33 10:18 11:18 12:18 13:33 14:33 15:33 

BURES La Croix 06:36 07:06 07:23 07:36 07:51 08:06 08:23 08:38 08:48 09:21 09:36 10:21 11:21 12:21 13:36 14:36 15:36 

GOMETZ-LE-C R-P St Nicolas 06:44 07:14 07:31 07:44 07:59 08:14 08:31 08:46 08:56 09:29 09:44 10:29 11:29 12:29 13:44 14:44 15:44 

GOMETZ-LA-VILLE Mairie 06:45 07:15 07:32 07:45 08:00 08:15 08:32 08:47 08:57 09:30 09:45 10:30 11:30 12:30 13:45 14:45 15:45 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir 06:46 07:16 07:33 07:46 08:01 08:16 08:33 08:49 08:58 09:31 09:46 10:31 11:31 12:31 13:46 14:46 15:46 

LIMOURS Chaumusson 06:50 07:20 07:37 07:50 08:05 08:20 08:37 08:52 09:02 09:35 09:50 10:35 11:35 12:35 13:50 14:50 15:50 

LIMOURS Chambord 06:52 07:22 07:39 07:52 08:07 08:22 08:39 08:54 09:04 09:37 09:52 10:37 11:37 12:37 13:52 14:52 15:52 

LIMOURS Monument 06:53 07:23 07:40 07:53 08:08 08:23 08:40 08:55 09:05 09:38 09:53 10:38 11:38 12:38 13:53 14:53 15:53 

LIMOURS Gare  07:25   08:10   08:57      12:40  14:55  

FORGES Malassis  07:26   08:11   08:58      12:41  14:56  

BONNELLES Capucins  07:31   08:16   09:03      12:46  15:01  

BULLION Longchêne CPR  07:35   08:20   09:07      12:50  15:05  

BULLION Clairière                                   

BULLION Place   07:39     08:24     09:11           12:54   15:09   

St ARNOULT Leclerc               09:23           13:06       

ORSAY Gare RER 16:05 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:30 17:43 17:55 18:06 18:18 18:30 18:43 19:06 19:22 19:50 20:18 

BURES La Croix 16:08 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:33 17:46 17:58 18:09 18:21 18:33 18:46 19:09 19:25 19:53 20:21 

GOMETZ-LE-C R-P St Nicolas 16:16 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:42 17:55 18:08 18:19 18:31 18:42 18:54 19:17 19:33 20:01 20:29 

GOMETZ-LA-VILLE Mairie 16:17 16:30 16:45 17:00 17:16 17:31 17:44 17:57 18:10 18:21 18:33 18:44 18:56 19:19 19:35 20:02 20:30 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir 16:18 16:31 16:46 17:01 17:17 17:32 17:45 17:58 18:11 18:22 18:34 18:45 18:57 19:20 19:36 20:03 20:31 

LIMOURS Chaumusson 16:22 16:35 16:50 17:05 17:21 17:36 17:49 18:02 18:15 18:26 18:38 18:49 19:01 19:24 19:40 20:07 20:35 

LIMOURS Chambord 16:24 16:37 16:52 17:07 17:23 17:38 17:51 18:04 18:17 18:28 18:40 18:51 19:03 19:26 19:42 20:09 20:37 

LIMOURS Monument 16:25 16:38 16:53 17:08 17:24 17:39 17:52 18:05 18:18 18:29 18:41 18:52 19:04 19:27 19:43 20:10 20:38 

LIMOURS Gare 16:27    17:26    18:20 18:31    19:29  20:12 20:40 

FORGES Malassis 16:28    17:27    18:21 18:32    19:30  20:13 20:41 

BONNELLES Capucins 16:33    17:32    18:26 18:37    19:35  20:18 20:46 

BULLION Longchêne CPR 16:37    17:36     18:41    19:39  20:22  

BULLION Clairière                 18:29               20:48 

BULLION Place 16:41       17:40       18:31 18:45       19:43   20:26 20:50 

St ARNOULT Leclerc 16:53                 18:57       19:55   20:38   Scol. 
LMaJV 

39.13 LIMOURS - St REMY-LES-CHEVREUSE 
RESEAU  DU PAYS DE LIMOURS 

LIMOURS Lycée Jules Verne           07:57    

 

 13:10  16:10  17:10        

LIMOURS Collège M. Vignaud           08:01    

 

12:15 13:15 16:15 16:15 17:15 17:15        

LIMOURS Monument   06:46   07:15   08:05    09:23 12:19 13:19  16:19  17:19  18:25     

LIMOURS Chambord   06:47   07:16   08:07    09:24 12:20 13:20  16:20  17:20  18:26     

LIMOURS Chaumusson   06:49   07:18   08:08    09:26 12:21 13:21  16:21  17:21  18:28     

LES MOLIERES Janvrerie 06:35   07:08   07:43   08:18 08:50   D
o
u

b
lé

 ju
s
q
u

’à
 

B
o
u
lla

y
 M

a
irie

 

  D
o
u

b
lé

 ju
s
q
u

’à
 

B
o
u
lla

y
 M

a
irie

 

 D
o
u

b
lé

 ju
s
q
u

’à
 

B
o
u
lla

y
 M

a
irie

   

17:48   18:12 18:48 19:12 19:36 

LES MOLIERES Cocquetière 06:38   07:12   07:47   08:22 08:54             

LES MOLIERES Eglise 06:40   07:14 07:22 07:49   08:24 08:56             

LES MOLIERES Janvrerie       07:23                     

LES MOLIERES Lavoir 06:41 06:52 07:15   07:50 08:11 08:25 08:57 09:29 12:24 13:24 16:23 16:24 17:23 17:24  18:31     

LES MOLIERES R. de Cernay 06:42 06:53 07:16   07:51 08:12 08:26 08:58 09:30 12:26 13:26 16:24 16:25 17:24 17:25  18:32     

LES MOLIERES Alouettes 06:43 06:54 07:17   07:52 08:13 08:27 08:59 09:31 12:27 13:27 16:25 16:26 17:25 17:26  18:33     

BOULLAY Gare 06:44 06:55 07:18   07:53 08:14 08:28 09:00 09:32 12:28 13:28 16:27 16:28 17:27 17:28  18:34     

BOULLAY Mairie 06:46 06:57 07:20   07:55 08:16 08:30 09:02 09:34 12:29 13:30 16:29 16:30 17:29 17:30  18:36     

BOULLAY Montabé 06:48 06:59 07:22   07:57 08:18 08:32 09:04 09:36  13:32  16:32  17:32  18:38     

St REMY LES C. Gare RER 06:52 07:03 07:30 07:30 08:05 08:26 08:38 09:08 09:40  13:36  16:36  17:36 17:53 18:42 18:17 18:53 19:17 19:41 

Mer. 
Scol. 

LMaJV 
Scol. 

Mer. 
Scol. 

LMaJV 
Scol. 



39.13 St REMY-LES-CHEVREUSE - LIMOURS 
RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

St REMY LES C. Gare RER 06:30 07:03 07:30 07:38  08:27  08:45 13:30 16:47 17:02 17:32 17:44 17:56 18:32 18:44 18:56 19:20 19:47 

BOULLAY Montabé    07:33   08:30   13:33 16:50 17:05 17:35 17:47 17:59 18:35 18:47 18:59 19:23 19:50 

BOULLAY Mairie    07:35   08:32   13:35 16:52 17:07 17:37 17:49 18:01 18:37 18:49 19:01 19:25 19:52 

BOULLAY Gare    07:37  08:34 08:34   13:37 16:54 17:10 17:40 17:51 18:04 18:40 18:51 19:04 19:28 19:55 

LES MOLIERES Alouettes    07:38   08:34   13:37 16:54 17:10 17:40 17:51 18:04 18:40 18:51 19:04 19:28 19:55 

LES MOLIERES R. de Cernay    07:39   08:35   13:38 16:55 17:11 17:41 17:52 18:05 18:41 18:52 19:05 19:29 19:56 

LES MOLIERES Lavoir    07:40   08:36   13:39 16:56 17:12 17:42 17:53 18:06 18:42 18:53 19:06 19:30 19:57 

LES MOLIERES Janvrerie 06:34 07:08  07:43   08:36 08:50            

LES MOLIERES Eglise 06:36      08:41    17:13 17:43  18:07 18:43  19:07 19:31 19:58 

LES MOLIERES Cocquetière            17:15 17:45  18:09 18:45  19:09 19:33 20:00 

LES MOLIERES Janvrerie            17:18 17:48  18:12 18:48  19:12 19:36 20:03 

LIMOURS Chaumusson 06:40  07:44   08:40 08:46  13:43 17:00   17:57   18:57    

LIMOURS Chambord 06:42  07:46   08:42 08:48  13:45 17:02   17:59   18:59    

LIMOURS Monument 06:43  07:48   08:44 08:50  13:47 17:04   18:01   19:01    

LIMOURS Collège Vignaud    07:51  08:49 08:47 08:53             

LIMOURS Lycée Jules Verne    07:53   08:49 08:55             

Mer. 
Scol. 1 

1 : Doublé à partir de Boullay Mairie 

JANVRY è ROUSSIGNY è LIMOURS è BRIIS 

BRIIS Gare autoroutière 06:50 07:30 08:10 08:50 

FONTENAY Madrid 06:53 07:33 08:13 08:53 

FONTENAY Bligny CMC 06:54 07:34 08:14 08:54 

JANVRY Mulleron 06:58 07:38 08:18 08:58 

JANVRY Bois de Montmarre 06:59 07:39 08:19 08:59 

BRIIS Chante Coq / Clos Moisson 07:02 07:42 08:22 09:02 

LIMOURS Roussigny 07:04 07:44 08:24 09:04 

LIMOURS Beethoven 07:07 07:47 08:27 09:07 

LIMOURS Les Hauts du Parc 07:09 07:49 08:29 09:09 

BRIIS Gare autoroutière  07:15 07:55 08:35 09:15 

BRIIS è LIMOURS è ROUSSIGNY è JANVRY 

BRIIS Gare autoroutière 16:15 16:55 17:35 18:15 18:55 

LIMOURS Les Hauts du Parc 16:21 17:01 17:41 18:21 19:01 

LIMOURS Beethoven 16:23 17:03 17:43 18:23 19:03 

LIMOURS Roussigny 16:26 17:06 17:46 18:26 19:06 

BRIIS Clos Moisson / Chante Coq  16:28 17:08 17:48 18:28 19:08 

JANVRY Bois de Montmarre 16:31 17:11 17:51 18:31 19:11 

JANVRY Mulleron 16:32 17:12 17:52 18:32 19:12 

FONTENAY Bligny CMC 16:36 17:16 17:56 18:36 19:16 

FONTENAY Madrid 16:37 17:17 17:57 18:37 19:17 

BRIIS Gare autoroutière  16:40 17:20 18:00 18:40 19:20 

39.15 JANVRY - ROUSSIGNY - LIMOURS - BRIIS 
RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 



RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

39.18 ARPAJON - BRIIS - FORGES - LIMOURS 

1 : Circule uniquement les mercredis 

2 : Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis 

     1    2    2 

ARPAJON Lycée Cassin     12:55    18:10    

ARPAJON Gare RER    08:20         

ARPAJON Porte d'Etampes       08:21 13:00      18:14      

ARPAJON LEP P. Belmondo    08:25 13:04    18:18    

OLLAINVILLE La Roche    08:27 13:06    18:20    

FONTENAY Bel Air    08:32 13:11    18:26    

FONTENAY Place       08:35 13:12      18:28      

FONTENAY Madrid    08:36 13:16    18:29    

BRIIS Vieille Terrière    08:38 13:18    18:31    

BRIIS Place       08:40 13:19      18:32      

BRIIS Collège J. Monnet    08:41 13:20    18:33   16:10 

BRIIS Gare autoroutière 07.30 08.00 08.30 08:45 13:21 17.20 17.50 18.20 18.35 18.50 19.20  

FORGES Adélaïau 07.34 08.04 08.34 

D
ire

c
t L

im
o
u
rs

 
v
ia

 H
a
u
ts

 d
u
 P

a
rc

 

13:24 17.24 17.54 18.24 18.39 18.54 19.24 16:19 

FORGES Place 07.35 08.05 08.35 13:25 17.25 17.55 18.25 18.40 18.55 19.25 16:20 

FORGES Centre d'accueil 07.36 08.06 08.36 13:26 17.26 17.56 18.26 18.41 18.56 19.26 16:22 

FORGES Rond-point du Golf 07.37 08.07 08.37 13:27 17.27 17.57 18.27 18.42 18.57 19.27 16:23 

LIMOURS Les Moines/Les Fleurs 07.40 08.10 08.40 13:30 17.30 18.00 18.30 18.45 19.00 19.30 16:27 

LIMOURS Monument 07.44 08.14 08.44 08:58 13:32 17.34 18.04 18.34 18.48 19.04 19.34 16:30 

        Scol.      Scol.     Scol. 

39-28 F 

39.18 LIMOURS - FORGES - BRIIS - ARPAJON 
RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

LIMOURS Monument 06:45 07:15 07:30 07:30 07:45 08:15 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 

LIMOURS Les Moines/Les Fleurs 06:46 07:16 07:31 07:31 07:46 08:16 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 

FORGES Rond-point du Golf  06:49 07:20 07:34 07:34 07:50 08:20 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 

FORGES Centre d'Accueil 06:50 07:21 07:35 07:35 07:51 08:21 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 

FORGES Place 06:52 07:22 07:37 07:37 07:52 08:22 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 

FORGES Adélaiau 06:53 07:23 07:38 07:38 07:53 08:23 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 

BRIIS Gare Autoroutière 06:57 07:29 07:42 07:42 07:59 08:29 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 

BRIIS Collège J. Monnet 06:58  07:44 07:44        

BRIIS Place 06:59   07:46 07:46        

BRIIS Vieille Terrière 07:00   07:47 07:47              

FONTENAY Madrid 07:02  07:49 07:49        

FONTENAY Place 07:03   07:50 07:50              

FONTENAY Bel Air 07:05  07:52 07:52        

OLAINVILLE La Roche 07:09  07:56 07:56        

ARPAJON LEP P. Belmondo 07:12  08:00 08:00        

ARPAJON Porte d'Etampes 07:17   08:07 08:07              

ARPAJON Gare RER 07:19  08:10         

ARPAJON Lycée Cassin    08:10        

2 1 

1 : Périodes scolaires 

2 : Vacances scolaires 



A partir du 
1er octobre 

91.04 EVRY - BRIIS-SOUS-FORGES 
LIGNE EXPRESS REGIONALE 

EVRY è BRETIGNY è ARPAJON è BRIIS 

EVRY Gare Routière 06:56 07:50 08:43 10:45 12:00 12:45 16:30 17:20 18:10 

EVRY Institut de Biologie  07:54 08:47 10:49 12:04 12:49 16:34 17:24 18:14 

EVRY Cité Administrative  07:55 08:48 10:50 12:05 12:50 16:35 17:25 18:15 

EVRY Gare RER Evry-Courcouronnes  07:59 08:52 10:54 12:09 12:54 16:39 17:29 18:19 

COURCOURONNES ZA St Guénault  08:05 08:58 11:00 12:15 13:00 16:45 17:35 18:25 

Ste-GENEVIEVE-DES-B. ZI La Croix Blanche 07:09 08:15 09:08 11:10 12:25 13:10 17:00 17:50 18:40 

LE-PLESSIS-PÂTE Les Castors 07:15 08:21 09:14 11:16 12:31 13:16 17:06 17:56 18:46 

BRETIGNY/ORGE LEP 07:17 08:23 09:16 11:18 12:33 13:18 17:08 17:58 18:48 

BRETIGNY/ORGE Lucien Clause 07:21 08:27 09:20 11:22 12:37 13:22 17:12 18:02 18:52 

St-GERMAIN-LES-A. S. Allende 07:27 08:33 09:26 11:28 12:43 13:28 17:18 18:08 18:58 

ARPAJON Portes d’Etampes 07:32 08:38 09:31 11:33 12:48 13:33 17:23 18:13 19:03 

BRUYERES-LE-CHÂTEL Ter@Tec 07:42 08:48 09:41 11:43 12:58 13:43 17:33 18:23 19:13 

BRIIS Gare Autoroutière 07:53 08:59 09:43 11:54 13:09 13:54 17:44 18:34 19:24 

ATTENTION !!! 
Seuls les cars desservant la gare autoroutière de Briis-sous-Forges sont représentés dans ces tableaux. 

NOUVEAU ! 

NOUVEAU ! 
A partir du 
1er octobre 

91.04 BRIIS-SOUS-FORGES - EVRY 
LIGNE 

BRIIS è ARPAJON è BRETIGNY è EVRY 

BRIIS Gare Autoroutière 07:40 08:30 09:25 11:25 12:25 13:25 17:10 18:10 19:10 

BRUYERES-LE-CHÂTEL Ter@Tec 07:50 08:40 09:35 11:35 12:35 13:35 17:20 18:20 19:20 

ARPAJON Porte d’Etampes 08:01 08:51 09:46 11:46 12:46 13:46 17:31 18:31 19:31 

St-GERMAIN-LES-A. S. Allende 08:06 08:56 09:51 11:51 12:51 13:51 17:37 18:37 19:36 

BRETIGNY/ORGE Gare RER 08:13 09:03 09:58 11:58 12:58 13:58 17:45 18:45 19:43 

BRETIGNY/ORGE LEP 08:18 09:08 10:03 12:03 13:03 14:03 17:50 18:50 19:48 

LE-PLESSIS-PÂTE Les Castors 08:20 09:10 10:05 12:05 13:05 14:05 17:52 18:52 19:50 

Ste-GENEVIEVE-DES-B. ZI La Croix Blanche 08:24 09:14 10:09 12:09 13:09 14:09 17:56 18:56 19:54 

COURCOURONNES ZA St Guénault 08:39 09:29 10:18 12:18 13:18 14:18 18:05 19:05 20:03 

EVRY Gare RER Evry-Courcouronnes 08:44 09:34 10:23 12:23 13:23 14:23 18:10 19:10 20:08 

EVRY Cité administrative 08:48 09:38 10:27 12:27 13:27 14:27 18:14 19:14 20:12 

EVRY Institut de Biologie 08:49 09:39 10:28 12:28 13:28 14:28 18:15 19:15 20:13 

EVRY Gare Routière 08:53 09:43 10:32 12:32 13:32 14:32 18:19 19:19 20:17 

ATTENTION !!! 
Seuls les cars desservant la gare autoroutière de Briis-sous-Forges sont représentés dans ces tableaux. 



 

ATTENTION :  
Cette ligne est complémentaire 
de la ligne 39-15 

Samedi 

A
L

L
E

R
 

St ARNOULT Leclerc 06:44    13:29  17:14 

BULLION Place 06:57    13:41  17:26 

BULLION Longchêne CPR 07:00    13:44  17:29 

BONNELLES Capucins 07:08  08:08  13:52  17:37 

FORGES Malassis 07:11  08:11  13:55  17:40 

LIMOURS Gare 07:13  08:13  13:57  17:42 

LIMOURS Monument 07:14 07:55 08:15 09:13 13:59 16:55 17:44 

LIMOURS Chambord 07:15 07:56 08:16 09:14 14:00 16:56 17:45 

LIMOURS Chaumusson 07:16 07:57 08:17 09:15 14:01 16:57 17:46 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir 07:20 08:01 08:21 09:19 14:05 17:01 17:50 

GOMETZ-LA-VILLE Mairie 07:21 08:02 08:22 09:20 14:06 17:02 17:51 

GOMETZ-LE-C Rond-Point St Nicolas 07:22 08:03 08:23 09:21 14:07 17:03 17:52 

BURES La Croix 07:30 08:11 08:31 09:29 14:15 17:11 18:00 

ORSAY Gare RER 07:34 08:15 08:35 09:33 14:19 17:15 18:04 

R
E

T
O

U
R

 

ORSAY Gare RER 07:50 08:50 09:50 13:05 14:18 18:05 19:35 

BURES La Croix 07:53 08:53 09:53 13:08 14:21 18:08 19:38 

GOMETZ-LE-C R-P St Nicolas 08:00 09:00 10:00 13:15 14:28 18:15 19:44 

GOMETZ-LA-VILLE Mairie 08:01 09:01 10:01 13:16 14:29 18:16 19:45 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir 08:02 09:02 10:02 13:17 14:30 18:17 19:46 

LIMOURS Chaumusson 08:05 09:05 10:05 13:19 14:33 18:20 19:48 

LIMOURS Chambord 08:06 09:06 10:06 13:20 14:34 18:21 19:49 

LIMOURS Monument 08:10 09:10 10:10 13:25 14:38 18:25 19:52 

LIMOURS Gare 08:11  10:11 13:26 14:39 18:26 19:53 

FORGES Malassis 08:13  10:13 13:28 14:41 18:28 19:55 

BONNELLES Capucins 08:16  10:16 13:31 14:44 18:31 19:58 

BULLION Longchêne CPR 08:22  10:22 13:37 14:50 18:37  

BULLION Place 08:26  10:26 13:41 14:54 18:41  

St ARNOULT Leclerc   10:37  15:06 18:53 20:12 

Scol. 

Scol. 

39.07 St ARNOULT - LIMOURS - GOMETZ - ORSAY 

RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 



39.15 ORSAY - LIMOURS - FORGES - BRIIS - ORSAY 
RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

ATTENTION : 
Cette ligne est 
complémentaire 
de la ligne 39-07 

Samedi           

ORSAY Gare RER  07:10 08:25 09:25 10:25 11:25 12:20 17:25 18:40  

BURES La Croix  07:13 08:28 09:28 10:28 11:28 12:23 17:28 18:43  

GOMETZ-LE-CHATEL Rd-Pt St Nicolas  07:20 08:35 09:35 10:35 11:35 12:30 17:35 18:50  

GOMETZ-LA-VILLE Mairie  07:21 08:36 09:36 10:36 11:36 12:31 17:36 18:51 17:02 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir  07:22 08:37 09:37 10:37 11:37 12:32 17:03 17:37 18:52 

LIMOURS Chaumusson  07:25 08:40 09:40 10:40 11:40 12:35 17:40 18:55 16:57 

LIMOURS Chambord  07:26 08:41 09:41 10:41 11:41 12:36 17:41 18:56 16:56 

LIMOURS Monument 06:30 07:30 08:45 09:45 10:45 11:45 12:40 17:45 19:00 16:55 

LIMOURS Les Moines / Les Fleurs 06:31 07:31 08:46 09:46 10:46 11:46 12:41 17:46 19:01 16:51 

FORGES-LES-BAINS Le Golf 06:35 07:35 08:50 09:50 10:50 11:50 12:45 17:50 19:05 16:47 

FORGES-LES-BAINS Centre d’accueil 06:36 07:36 08:51 09:51 10:51 11:51 12:46 17:51 19:06 16:46 

FORGES-LES-BAINS Place 06:37 07:37 08:52 09:52 10:52 11:52 12:47 17:52 19:07 16:44 

FORGES-LES-BAINS Adelaïau 06:38 07:38 08:53 09:53 10:53 11:53 12:48  17:53 19:08 16:43 

BRIIS-SOUS-FORGES Collège 06:41 07:41 08:56 09:56 10:56 11:56 12:51 17:56 19:11 16:40 

BRIIS-SOUS-FORGES Place 06:42 07:42 08:57 09:57 10:57 11:57 12:52 17:57 19:12 16:39 

FONTENAY-LES-BRIIS Madrid       12:54   16:36 

FONTENAY-LES-BRIIS CM Bligny       12:55   16:35 

BRIIS-SOUS-FORGES Boissière 06:43 07:43 08:58 09:58 10:58 11:58  17:58 19:13  

BRIIS-SOUS-FORGES Clos-Moisson 06:44 07:44 08:59 09:59 10:59 11:59  17:59 19:14  

BRIIS-SOUS-FORGES Le Carmel 06:45 07:45 09:00 10:00 11:00 12:00  18:00 19:15  

GOMETZ-LA-VILLE Route de Janvry 06:47 07:47 09:02 10:02 11:02 12:02  18:02 19:17  

GOMETZ-LE-CHATEL Rd-Pt St Nicolas 06:49 07:49 09:04 10:04 11:04 12:04  18:04 19:19 17:03 

BURES-SUR-YVETTE La Croix 06:55 07:55 09:11 10:10 11:10 12:10  18:10 19:25 17:10 

ORSAY Gare RER 7:00 08:00 09:15 10:15 11:15 12:15  18:15 19:30 17:15 

DOURDAN Æ ORSAY / MASSY (Samedi) 

DOURDAN Gare 06:00 07:00 07:15 08:00 08:15 09:00 09:15 10:00 10:15 11:00 11:15 12:00 12:15 

BRIIS Gare autoroutière 06:16 07:16 07:31 08:16 08:31 09:16 09:31 10:16 10:31 11:16 11:31 12:16 12:31 

ORSAY Rd-Pt Mondétour 06:26 07:26 l 08:26 l 09:26 l 10:26 l 11:26 l 12:26 l 

MASSY Gare 06:35 07:35 l 08:35 l 09:35 l 10:35 l 11:35 l 12:35 l 

ORSAY Gare l l 07:46 l 08:46 l 09:46 l 10:46 l 11:46 l 12:46 

DOURDAN Gare 13:00 14:00 15:00 16:00 16:15 17:00 17:15 18:00 18:15 19:00 19:15 20:00 21:00 

BRIIS Gare autoroutière 13:16 14:16 15:16 16:16 16:31 17:16 17:31 18:16 18:31 19:16 19:31 20:16 21:16 

ORSAY / LES ULIS Rd-Pt Mondétour 13:26 14:26 15:26 16:26 l 17:26 l 18:26 l 19:26 l 20:26 21:26 

MASSY Gare 13:35 14:35 15:35 16:35 l 17:35 l 18:35 l 19:35 l 20:35 21:35 

ORSAY Gare l l l l 16:46 l 17:46 l 18:46 l 19:46 l l 

 

MASSY / ORSAY Æ DOURDAN (Samedi) 

MASSY Gare 06:00 07:00 08:00 l 09:00 l 10:00 l 11:00 l 12:00 l 13:00 

ORSAY / LES ULIS Rd-Pt Mondétour 06:09 07:09 08:09 l 09:09 l 10:09 l 11:09 l 12:09 l 13:09 

ORSAY Gare l l l 08:15 l 09:15 l 10:15 l 11:15 l 12:15 l 

BRIIS Gare autoroutière 06:19 07:19 08:19 08:30 09:19 09:30 10:19 10:30 11:19 11:30 12:19 12:30 13:19 

DOURDAN Gare 06:34 07:34 08:34 08:45 09:34 09:45 10:34 10:45 11:34 11:45 12:34 12:45 13:34 

MASSY Gare l 14:00 15:00 16:00 17:00 l 18:00 l 19:00 l 20:00 21:00  

ORSAY / LES ULIS Rd-Pt Mondétour l 14:09 15:09 16:09 17:09 l 18:09 l 19:09 l 20:09 21:09  

ORSAY Gare 13:15 l l l l 17:15 l 18:15 l 19:15    

BRIIS Gare autoroutière 13:30 14:19 15:19 16:19 17:19 17:30 18:19 18:30 19:19 19:30 20:19 21:19  

DOURDAN Gare 13:45 14:34 15:34 16:34 17:34 17:45 18:34 18:45 19:34 19:45 20:34 21:34  

91.03 DOURDAN - BRIIS - MASSY / ORSAY 
LIGNE EXPRESS REGIONALE 



 LIMOURS è LES MOLIERES è SAINT-REMY 

LIMOURS Lycée Jules Verne 

 

08:02  12:10 

LIMOURS Collège M. Vignaud 

 

08:06  12:15 

LIMOURS Monument 07:18 08:10 09:23 12:19 

LIMOURS Chambord 07:19 08:11 09:24 12:20 

LIMOURS Chaumusson 07:20 08:13 09:26 12:21 

LES MOLIERES Lavoir 07:23 08:16 09:29 12:24 

LES MOLIERES R. de Cernay 07:24 08:17 09:30 12:25 

LES MOLIERES Alouettes 07:25 08:18 09:31 12:27 

BOULLAY Gare 07:26 08:19 09:32 12:28 

BOULLAY Mairie 07:28 08:21 09:34 12:30 

BOULLAY Montabé 07:30 08:23 09:36 12:32 

St REMY LES C. Gare RER 07:33 08:27 09:40 12:36 

St REMY LES C. Gare RER 07:40 08:32 12:30 

BOULLAY Montabé 07:43 08:35 12:33 

BOULLAY Mairie 07:45 08:37 12:35 

BOULLAY Gare 07:47 08:39 12:37 

LES MOLIERES Alouettes 07:47 08:39 12:37 

LES MOLIERES R. de Cernay 07:48 08:40 12:38 

LES MOLIERES Lavoir 07:49 08:41 12:39 

LIMOURS Chaumusson 07:53 08:45 12:43 

LIMOURS Chambord 07:55 08:47 12:45 

LIMOURS Monument 07:57 08:49 12:47 

LIMOURS Collège M. Vignaud 08:00 08:52 12:50 

LIMOURS Lycée Jules Verne 08:02 08:54 12:52 

SAINT REMY è LES MOLIERES è LIMOURS  

Samedi, circule uniquement en période scolaire 

RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

39.13 LIMOURS - St REMY-LES-CHEVREUSE 

 



Dimanche et fêtes 

A
L

L
E

R
 

St ARNOULT Leclerc 07:46 09:59 13:29  17:14 

BULLION Place 07:56 10:11 13:41  17:26 

BULLION Longchêne CPR 07:59 10:14 13:44  17:29 

BONNELLES Capucins 08:07 10:22 13:52  17:37 

FORGES Malassis 08:10 10:25 13:55  17:40 

LIMOURS Gare 08:12 10:27 13:57  17:42 

LIMOURS Monument 08:14 10:29 13:59 16:55 17:44 

LIMOURS Chambord 08:15 10:30 14:00 16:56 17:45 

LIMOURS Chaumusson 08:16 10:31 14:01 16:57 17:46 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir 08:20 10:35 14:05 17:01 17:50 

GOMETZ-LA-VILLE Mairie 08:21 10:36 14:06 17:02 17:51 

GOMETZ-LE-C R-P St Nicolas 08:22 10:37 14:07 17:03 17:52 

BURES La Croix 08:30 10:45 14:15 17:11 18:00 

ORSAY Gare RER 08:34 10:49 14:19 17:15 18:04 

ORSAY Gare RER 08:34 10:50 14:18 18:05 19:35 

R
E

T
O

U
R

 

BURES La Croix 08:37 10:53 14:21 18:08 19:38 

GOMETZ-LE-C R-P St Nicolas 08:44 11:00 14:28 18:15 19:44 

GOMETZ-LA-VILLE Mairie 08:45 11:01 14:29 18:16 19:45 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir 08:46 11:02 14:30 18:17 19:46 

LIMOURS Chaumusson 08:49 11:05 14:33 18:20 19:48 

LIMOURS Chambord 08:50 11:06 14:34 18:21 19:49 

LIMOURS Monument 08:54 11:10 14:38 18:25 19:52 

LIMOURS Gare 08:55 11:11 14:39 18:26 19:53 

FORGES Malassis 08:57 11:13 14:41 18:28 19:55 

BONNELLES Capucins 09:00 11:16 14:44 18:31 19:58 

BULLION Longchêne CPR 09:06 11:22 14:50 18:37  

BULLION Place 09:10 11:26 14:54 18:41 20:03 

St ARNOULT Leclerc 09:22 11:38 15:06 18:53 20:12 

ATTENTION : 
Cette ligne est 
complémentaire 
de la ligne 39-15 

RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

39.07  St ARNOULT - LIMOURS - GOMETZ - ORSAY 

RESEAU DU PAYS DE LIMOURS 

39.15 ORSAY - LIMOURS - FORGES - BRIIS - ORSAY 

Dimanche et fêtes        

ORSAY Gare RER  09:25 10:25 11:20  17:25 18:40 

BURES La Croix  09:28 10:28 11:23  17:28 18:43 

GOMETZ-LE-CHATEL Rd-Pt St Nicolas  09:35 10:34 11:30  17:34 18:49 

GOMETZ-LA-VILLE Mairie  09:36 10:35 11:31 17:02 17:35 18:50 

GOMETZ-LA-VILLE Lavoir  09:37 10:36 11:32 17:01 17:36 18:51 

LIMOURS Chaumusson  09:40 10:39 11:35 16:57 17:39 18:54 

LIMOURS Chambord  09:41 10:40 11:36 16:56 17:40 18:55 

LIMOURS Monument 08:45 09:45 10:45 11:40 16:55 17:45 19:00 

LIMOURS Les Moines / Les Fleurs 08:46 09:46 10:46 11:41 16:53 17:46 19:01 

FORGES-LES-BAINS Le Golf 08:50 09:50 10:50 11:45 16:47 17:50 19:05 

FORGES-LES-BAINS Centre d’accueil 08:51 09:51 10:51 11:46 16:46 17:51 19:06 

FORGES-LES-BAINS Place 08:52 09:52 10:52 11:47 16:44 17:52 19:07 

FORGES-LES-BAINS Adelaïau 08:53 09:53 10:53 11:48 16:43 17:53 19:08 

BRIIS-SOUS-FORGES Collège J. Monnet 08:56 09:56 10:56 11:51 16:40 17:56 19:11 

BRIIS-SOUS-FORGES Place 08:57 09:57 10:57 11:52 16:39 17:57 19:12 

FONTENAY-LES-BRIIS Madrid    11:54 16:36   

FONTENAY-LES-BRIIS CM Bligny    11:55 16:35   

BRIIS-SOUS-FORGES Boissière 08:58 09:58 10:58   17:58 19:13 

BRIIS-SOUS-FORGES Clos-Moisson 08:59 09:59 10:59   17:59 19:14 

BRIIS-SOUS-FORGES Le Carmel 09:00 10:00 11:00   18:00 19:15 

GOMETZ-LA-VILLE Route de Janvry 09:02 10:02 11:02   18:02 19:17 

GOMETZ-LE-CHATEL Rd-Pt St Nicolas 09:04 10:04 11:04  17:04 18:04 19:19 

BURES-SUR-YVETTE La Croix 09:11 10:11 11:11  17:11 18:11 19:26 

ORSAY Gare RER 09:15 10:15 11:15  17:15 18:15 19:30 

ATTENTION : 
Cette ligne est 
complémentaire 
de la ligne 39-07 



LIMOURS 

FORGES-LES-BAINS 

PECQUEUSE 

ANGERVILLIERS 

Bajolet 

Machery 

Malassis 

VAUGRIGNEUSE 

Berchevilliers 

SAINT-MAURICE-
MONTCOURONNE 

La Belle 
Etoile 

La Roncière 

COURSON 
MONTELOUP 

FONTENAY- 
LES-BRIIS 

BRIIS 
SOUS 

FORGES 

JANVRY 

Mulleron 

Roussigny 

GOMETZ 
LA VILLE 

BOULLAY 
LES TROUX 

Montabé 

LES MOLIERES 

St-JEAN DE 
 BEAUREGARD 

Dourdan 

via A10 

Vers 

Dourdan 

Vers 

Rambouillet 

Vers 

St Arnoult 

Vers RER B 

Orsay 

Massy, Orsay 

ZA Courtaboeuf 

via A10 

Vers Evry 

Arpajon 

Vers RER B 

St Rémy les Chevreuse 

39-18 

9
1
-0

2
 /
 9

1
-0

3
 

39-15 

39-0
7 

3
9
-1

3
 

13-04 

1
3
-0

6
 

39-05 

Plan du réseau du Pays de Limours

Vers RER B 

Courcelle 

Vers 

Les Ulis 

N
av

et
te

 3
9
-1

3
 

Vos transporteurs : 

 

39-05, 39-07, 39-13, 39-15, 

39-18 + Mobicaps 12 

91-02, 91-03, 91-04 

13-04, 13-06 

La Folie  
Rigault 

Mobicaps 12 

Gare 
autoroutière 

Monument 

Rond-Point 
St-Nicolas 

Montabé 

Cocquetière 

Jan
vre

rie
 

E
g
lis

e
 

La
vo

ir
 

R
. 
d
e
 C

e
rn

a
y 

A
lo

u
e
tt

e
s 

Gare 

Mairie 

Chaumusson 

Chambord 
Gare 

M
alassis 

Moines 

Fleurs 

Beethoven 

H
a
u
ts

 d
u
 P

a
rc

 

A
b
re

u
vo

ir
 

C
lo

s 
T
a
vi

n
 

A
d
e
la

ïa
u
 

P
la

ce
 

C
e
n
tr

e
 d

’a
c
c
u
e
il
 

R
d
-p

t 
d
u
 

G
o
lf
 

Lavoir 

M
airie 

C
lo

s 
M

o
is

so
n
 

Mull
er

on
 

B
ois d

e 

M
on

tm
arre 

Vaugondran 

V
ie

ill
e 

T
er

ri
èr

e
 

Place 

Collège 

P
la

ce
 

CMC Bligny 

M
a
d
ri
d
 

Bel Air / Soucy 

Be
l A

ir 

Soucy 

La Roncière 

M
o
n
telo

u
p
 La Charmoise 

La Soulodière 

La butte La Touche 
Belle étoile 

Pl
ac

e

St
ad

e 

O
ré

e 
du

 b
oi

s 

B
er

ch
ev

ill
ie

rs

La fontaine 
aux Cossons 

Launay-Courson

Mairie 

Alouetterie P
etites 

b
u
ttes 

M
ach

ery 

B
o
is

 
D

’A
rd

e
a
u
 

B
a
jo

le
t 

Centre 

Haut 

Bas 

C
h
a
n
te

 C
o
q
 

Chante 
Coq 

Folie Rigault 

39-05 

39-05 

91-04 



ALBATRANS 
www.albatrans.net 
Tél. : 01 60 79 52 32 

CCPL Service Transports 
615 rue fontaine de ville  

91640 BRIIS-SOUS-FORGES 
Tél. : 01 64 90 78 28 

Courriel : transports@cc-paysdelimours.fr 

SAVAC 
www.savac.fr 

Tél. : 01 30 52 45 00 

Pour préparer votre 
déplacement 

www.vianavigo.com 

GARE AUTOROUTIÈRE 
Tél. : 01 64 90 35 09 

Courriel : gareautoroutiere@cc-paysdelimours.fr 

Syndicat des Transports 
d’Île-de-France (STIF) 

www.stif.info 


